

آغاز دوئل دو هفته‌ای مکرون و لوپین

بنفشه غلامی / روز یکشنبه در دور نخست انتخابات فرانسه، نبرد مرد جوان و بانوی میانسال، با پیشتازي مرد جوان به پایان رسید و «امانوئل مکرون» ۲۹ ساله با کسب ۲۷،۶ درصد آرا از «مارین لوپین» ۵۳ ساله که ۲۳،۴ درصد آرا را به دست آورده بود، پیشی گرفت. به گزارش سایت شبکه خبری «بی‌بی‌سی»، «امانوئل مکرون» بعد از اعلام نتایج اولیه انتخابات که نشان می‌داد او نفر بیش‌تاز کاندیداها است، در سخنانی خطاب به هوادارانش به آنها گوشزد کرد که این شادی می‌تواند گذرا باشد. او گفت: «اشتباه نکنید، هنوز تصمیم‌گیری نهایی انجام نشده است.» اشاره او به دور دوم انتخابات بود که دو هفته دیگر برگزار خواهد شد و به‌زعم بسیاری از تحلیلگران روز سختی برای او خواهد بود. زیرا هر چند در این دور از انتخابات «مارین لوپین» ۴ درصد از او عقب‌تر بود، اما این فاصله ممکن است در دور دوم انتخابات بسیار کمتر شود. این چیزی است که «مارین لوپین» هم انتظار آن را دارد و از همین‌رو دیروز بعد از اعلام نتایج انتخابات از همه رأی‌دهندگان فرانسوی، بجز «مکرون» خواست به او بی‌ویندند و «نظمی دوباره» به فرانسه ببخشند. این نخستین بار است که «لوپین» می‌تواند به دور دوم انتخابات فرانسه راه یابد و به همین دلیل حتی اگر در انتخابات بازماند، این موفقیت برای او یک پیروزی بزرگ است.
■ مهره اصلی دور دوم انتخابات

در حالی که همه چیز گویای آن است که رقابت بین «مکرون» و «لوپین» در دور دوم انتخابات بسیار تنگ‌تنگ خواهد بود، چشم هر دوی آنان به «ژان لوک ملانشون» است. کسی که در دور نخست انتخابات بهتر از آنچه که نظرسنجی هانشان می‌داد ظاهر شد و ۲۱،۹۵ درصد آرا را به دست آورد. و البته نگاه آنها کمی با یکدیگر تفاوت دارد. «لوپین» راست افراطی که در نقطه مقابل «ملانشون» به عنوان یک چپ افراطی کهنه‌کار قرار دارد، می‌داند که شامل حمایت او نخواهد شد، بویژه که «ملانشون» دیروز به هوادارانش هشدار داد: «نباید حتی یک رأی به مارین لوپین دهید.» او به همین دلیل تنها چیزی که آرزو می‌کند، این است که «ملانشون» در دو هفته پیش رو از هوادارانش نخواهد به «مکرون» رأی دهند. یعنی درست همان چیزی که «مکرون» در پی آن است و می‌داند اگر حامیان «ملانشون» به سمت او بروند، کار «لوپین» تمام است. با این حال به اعتقاد ناظران مسائل فرانسه، احتمال دارد، بسیاری از حامیان او در دور دوم انتخابات رأی ممتنع بدهند و یا اصلاً در انتخابات شرکت نکنند.

«لوپین» هر چند هیچ امیدی به حمایت «ملانشون» ندارد اما بسیار امیدوار است، بتواند حامیان «اریک زمرور»، دیگر کاندیدای راست افراطی را که ۷ درصد آرا را به دست آورده بود، به سمت خود جلب کند. اگر این اتفاق بیفتد، او که پیش‌تر مورد حمایت «نیکلاس دوپون آگنان» با ۲ درصد آرا قرار گرفته بود، می‌تواند امیدوار باشد ۳۳ درصد آرای دور دوم را از همین الان در سبب خود داشته باشد. اما خود او نیز می‌داند که این اصلاً کافی نیست و باید برای مجاب کردن سایر رأی‌دهندگان فرانسوی از اکنون تا دو هفته دیگر سخت بکوشد. هر چند که پیروزی احتمالی او هم اکنون بسیاری را در جهان نگران کرده است. همان طور که «راجر کوهن»، تحلیلگر «نیویورک تایمز» نوشته است: «لوپین ضد ناتو و طرفدار سیاست‌های روسیه است. بنابراین پیروزی او در انتخابات می‌تواند باعث نگرانی عمیق واشنگتن و حامیان آن در جهان شود.»

واشنگتن پست (امریکا)



حامیان دونالد ترامپ بعد از گذشت نزدیک به ۱۸ ماه از انتخابات همچنان بر تقلب در همین ارتباط خواهان شدند. آنها در همین ارتباط خواهان شمارش دستی آرای ایالت نوادا شده و اعلام کرده‌اند باید مشخص شود، آیا کار دستگاه‌های الکترونیک رأی‌گیری درست بوده است، یا پیروزی باید، حاصل اشتباهات آنها بوده است.

نوداچلند (آلمان)



آلمان این روزها شاهد افزایش جهشی بهای انرژی است. این در حالی است که این افزایش بها برخلاف آنچه که تبلیغ می‌شود و برخی می‌گویند به صنایع آسیب می‌رساند، بیش از همه زندگی فقرا را تحت تأثیر قرار می‌دهد. این قشر جامعه اگر نتوانند از پس هزینه‌های برق و گاز خود بآیند، دچار مشکلات عدیده‌ای می‌شوند.

کامرانسنت (روسیه)



اتحادیه اروپا برای اولین بار تحریم‌های مستقیمی را علیه صنعت گاز روسیه اعمال کرد. بنابر این تحریم‌ها فروش، عرضه و صادرات کالاهای فناوری‌های لازم برای تولید گاز مایع به روسیه ممنوع شده است. این تحریم‌ها دیگر اجازه نخواهد داد، روسیه تبدیل به یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان گاز مایع در جهان شود.

تکیه «شریف» بر کرسی لرزان نخست وزیری پاکستان در میان مخالفت‌های حامیان عمران خان

اعتراض در خیابان، انتصاب در پارلمان

زهرة صفاری / چانه‌زنی نمایندگان پارلمان پاکستان برای انتخاب جانشین «عمران خان» در حالی «شهباز شریف» رهبر احزاب اپوزیسیون را در جایگاه بیست و سومین نخست‌وزیر این کشور نشانده که در آستانه این نشست، هزاران نفر از هواداران دولت قبل در پیش از ۴۰ مسییر در شهرهای مختلف، رأی عدم اعتماد پارلمان به رئیس دولت پیشین را محکوم کرده و بازگشت «خان» را فریاد زدند.

به گزارش سایت شبکه خبری «جنوو»، اعتراض‌ها به فرایند انتخاب نخست‌وزیر جدید که از همان ابتدای جلسه با توجه به اجماع اپوزیسیون و شکاف میان نمایندگان حامی «خان»، «شهباز شریف» را به عنوان بخت اصلی نشان می‌داد، در داخل پارلمان نیز در حضور «عمران خان» با موج استعفاي اعتراضی نمایندگان حزب حامی او و دست آخر خروج معاون رئیس پارلمان ادامه یافت. با این حال یکوت انتخابات از سوی نمایندگان حامی «عمران خان» فضا را بیشتر به سود رقیب کرد و رأی‌گیری در شرایطی که «شهباز شریف» تنها کاندیدای باقی‌مانده بود، برگزار و برادر کوچک‌تر «نواز شریف»، سیاستمدار سابق پاکستانی با کسب ۱۷۴ رأی رئیس دولت جدید این کشور شد. این حواشی در حالی بود که به گفته منابع

معتبر، اطمینان از به نتیجه رسیدن نشست، سبب شده بود مقدمات مراسم سوگند نخست وزیر جدید نیز برای دیروز، ساعاتی پس از رأی‌گیری در کاخ ریاست جمهوری مهیا شود. با این حال نشست دیروز پارلمان از آنجا که نخستین جلسه «عمران خان» پس از برکناری از سمتش بود اهمیت داشت و جالب‌تر اینکه او برای حضور در این جلسه زودتر از بقیه وارد پارلمان شده بود.

■ اعتراض نافرجام به «شهباز شریف» رئیس پارلمان پاکستان در شرایطی در آغازین ساعات دیروز، درخواست نامزدی «شهباز شریف» و «شاه محمود قریشی» را پذیرفت که اعضای حزب «عمران خان»، به معرفی رهبر اپوزیسیون‌ها به عنوان کاندیدای نخست‌وزیری معترض بودند چراکه او را نخستین فریدی در جهان می‌دانستند که با محکومیت در پرونده فساد، به قید وثیقه آزاد است و برای نشست بر کرسی نخست‌وزیری رقابت می‌کند. با این حال رئیس پارلمان با رد اعتراضات، جلسه رأی‌گیری را از ساعت ۲ به وقت محلی آغاز کرد.
■ مهرباطال دیوان عالی دردهسرای عمران خان پس از حکم دیوان عالی به غیرقانونی بودن فرایند انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام آغاز شد و به رغم تلاش‌های حزب متبوع او برای

پيامی توتیرتی از هوادارانش قدردانی و حجم اعتراضات در داخل و خارج را نشانه ناراضیاتی از مداخلات خارجی دانست. در این میان به باور ناظران گرچه دولت جدید پاکستان به رهبری رهبر اپوزیسیون‌ها، مورد استقبال امریکا قرار خواهد گرفت و با کمک‌های واشنگتن اندکی از بحران مالی فعلی‌اش را پشت سر خواهد گذاشت اما در عین حال روزهای سختی پیش رو خواهد داشت. «میشل کولگمان»، معاون بخش برنامه آسیا در مرکز ولسون واشنگتن معتقد است: «شکست «خان»، پاکستان را در شرایطی قرار خواهد داد. چراکه عمران خان نه تنها از رقابت‌های حزبی و مرکز آسیا عنوان کرده بود که در مسیر توطئه «مداخله خارجی» برای برکناری او ارسال شده بود.



E عمران خان

تغییر شرایط، نشست پارلمان برگزار و عمران خان به عنوان نخستین نخست‌وزیر با رأی عدم اعتماد کرسی قدرت را از دست داد. اما به نظر می‌رسد این آغاز کار او در دادگاه عالی باشد چراکه قضات این دیوان ساعاتی پیش از جلسه دیروز پارلمان، هم درخواست پیش از جلسه دیروز برای فرار گرفتن نام عمران خان و وزیانش در فهرست افراد تحت نظارت و هم تشکیل کمیته برای تحقیق درباره نامه تهدیدآمیز مورد ادعای نخست‌وزیر سابق را رد کردند. این در حالی است که عمران خان مبدأ این نامه را یکی از دفاتر کارگزاری امریکا در جنوب

مأموریت دشوار دولت جدید

هزاران نفر از هواداران عمران خان در حالی به دعوت او برای تظاهرات در خیابان‌ها پاسخ دادند که شامگاه یکشنبه تنها در برخی نقاط شمار تجمع کنندگان به ۲۰۰ هزار نفر می‌رسید و بسیاری از آنها نیز جوانان بودند. موج حمایت‌ها از عمران خان که چشم‌انداز دشواری را پیش روی دولت جدید قرار داده و تا مقابل خانه «نواز شریف» در لندن نیز کشیده شده بود، تا حدی بود که «خان» در

آگهی مزایده عمومی شماره ۴۰۱/۱
لوله و اتصالات GRP, FRP و تریلی تراکتور
تراکس فور، ساندریج پانل و سایر اقلام
شرکت مبین انرژی خلیج فارس
مکان بازدید اقلام و تاریخ دریافت مدارک شرکت در مزایده:
جدول (۱)
جدول (۲)

آگهی مزایده عمومی شماره ۴۰۱/۲
پرورکتور، آنتن مخابراتی، سویچ روغنی، پایه سیمانی، الکترومیلد استیل و اکسپنشن جوینت...
شرکت مبین انرژی خلیج فارس در نظر دارد اقلام مزاد مجتمع را به شرح زیر از طریق مزایده عمومی واگذار نماید:
مکان بازدید اقلام و تاریخ دریافت مدارک شرکت در مزایده:
جدول (۱)
جدول (۲)